Nº 170, quinta-feira, 4 de setembro de 2014 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090400061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO Nº 242, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora RENATA FREIRE CAMARGOS, có-
digo 44480, Analista Judiciário, Área Administrativa do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, removida para esta Corte, para
substituir a Coordenadora de Gestão Estratégica do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2, em seus impedimentos e
afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 243, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVII do art. 10 do Regimento Interno, com fundamento no art. 36
da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006 e no Anexo IV
da Portaria Conjunta nº 3/2007, resolve:

Remover, com fundamento no art. 36, parágrafo único, in-
ciso I, da Lei nº 8.112/1990, para o Tribunal Superior do Trabalho, o
servidor LÚCIO MAFRA MARTINS TEIXEIRA, ocupante do cargo
efetivo de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, espe-
cialidade Análise de Sistemas, do quadro de pessoal da Secretaria
deste Conselho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 529, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 50, de
2/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar o servidor CHRISTIANO GAYO NASCI-
MENTO, código 53579, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

2 - Designar o servidor CHRISTIANO GAYO NASCIMEN-
TO, código 53579, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Sandra
de Jesus Moraes Lopes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 530, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
2/9/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis Calsing,
resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIANA DE CARVALHO PI-
NHEIRO CARDOSO, código 56599, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis Calsing.

2 - Designar a servidora LUCIANA DE CARVALHO PI-
NHEIRO CARDOSO, código 56599, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Rita de Cássia Carvalho de
Abreu de Fontan Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 531, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

Designar a servidora THALITA PEREIRA BARBOSA, có-
digo 56697, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria
da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Manolo de Las
Cuevas Mujalli.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO